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5.  1,127,800.00  0.00  1,127,800.00  226,210.81  901,589.19 226,210.81  901,589.19GASTOS CORRIENTES  224,662.10

5.1.  880,900.00  0.00  880,900.00  192,712.12  688,187.88 192,712.12  688,187.88GASTOS EN PERSONAL  192,123.44

5.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  523,608.00  0.00  523,608.00  127,611.40  395,996.60 127,611.40  395,996.60 127,360.44

5.1.02. REMUNERACIONES 

COMPLEMENTARIAS

 82,683.00  0.00  82,683.00  17,339.25  65,343.75 17,339.25  65,343.75 17,339.25

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  87,632.00  0.00  87,632.00  20,621.00  67,011.00 20,621.00  67,011.00 20,283.28

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL

 156,205.00  0.00  156,205.00  27,130.47  129,074.53 27,130.47  129,074.53 27,130.47

5.1.07. INDEMNIZACIONES  30,772.00  0.00  30,772.00  10.00  30,762.00 10.00  30,762.00 10.00

5.3.  188,900.00  0.00  188,900.00  21,877.43  167,022.57 21,877.43  167,022.57BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  20,917.40

5.3.01. SERVICIOS BASICOS  37,000.00  0.00  37,000.00  6,678.34  30,321.66 6,678.34  30,321.66 6,678.34

5.3.02. SERVICIOS GENERALES  41,100.00  0.00  41,100.00  9,447.85  31,652.15 9,447.85  31,652.15 8,915.92

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS 

Y SUBSISTENCIAS

 8,300.00  0.00  8,300.00  0.00  8,300.00 0.00  8,300.00 0.00

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 

REPARACIONES

 6,200.00  0.00  6,200.00  0.00  6,200.00 0.00  6,200.00 0.00

5.3.05. ARRENDAMIENTOS DE BIENES  8,500.00  0.00  8,500.00  1,858.70  6,641.30 1,858.70  6,641.30 1,500.00

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS,  

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

 26,800.00  0.00  26,800.00  0.00  26,800.00 0.00  26,800.00 0.00

5.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  7,700.00  0.00  7,700.00  0.00  7,700.00 0.00  7,700.00 0.00

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO 

CORRIENTE

 53,300.00  0.00  53,300.00  3,892.54  49,407.46 3,892.54  49,407.46 3,823.14

5.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

5.6.  20,000.00  0.00  20,000.00  4,539.97  15,460.03 4,539.97  15,460.03GASTOS FINANCIEROS  4,539.97

5.6.01. TÍTULOS Y VALORES EN CIRCULACIÓN  4,000.00  0.00  4,000.00  2,682.05  1,317.95 2,682.05  1,317.95 2,682.05

5.6.02. INTERESES Y OTROS CARGOS DE 

DEUDA PÚBLICA INTERNA

 16,000.00  0.00  16,000.00  1,857.92  14,142.08 1,857.92  14,142.08 1,857.92

5.7.  13,600.00  0.00  13,600.00  287.60  13,312.40 287.60  13,312.40OTROS GASTOS CORRIENTES  287.60

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y 

OTROS GASTOS

 13,600.00  0.00  13,600.00  287.60  13,312.40 287.60  13,312.40 287.60

5.8.  24,400.00  0.00  24,400.00  6,793.69  17,606.31 6,793.69  17,606.31TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 

CORRIENTES

 6,793.69

5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 

SECTOR PÚBLICO

 24,400.00  0.00  24,400.00  6,793.69  17,606.31 6,793.69  17,606.31 6,793.69
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7.  3,398,099.93  12,777.95  3,410,877.88  537,870.33  2,873,007.55 537,870.33  2,873,007.55GASTOS DE INVERSIÓN  526,861.93

7.1.  619,219.00  0.00  619,219.00  134,956.94  484,262.06 134,956.94  484,262.06GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  134,950.33

7.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  311,055.00  0.00  311,055.00  84,339.17  226,715.83 84,339.17  226,715.83 84,332.56

7.1.02. REMUNERACIONES 

COMPLEMENTARIAS

 63,516.00  0.00  63,516.00  13,820.17  49,695.83 13,820.17  49,695.83 13,820.17

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  96,504.00  0.00  96,504.00  17,148.05  79,355.95 17,148.05  79,355.95 17,148.05

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA 

SEGURIDAD SOCIAL

 116,507.00  0.00  116,507.00  19,649.55  96,857.45 19,649.55  96,857.45 19,649.55

7.1.07. INDEMNIZACIONES  31,637.00  0.00  31,637.00  0.00  31,637.00 0.00  31,637.00 0.00

7.3.  848,018.04  12,777.95  860,795.99  94,930.78  765,865.21 94,930.78  765,865.21BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN  93,696.35

7.3.02. SERVICIOS GENERALES  58,000.00  0.00  58,000.00  5,588.89  52,411.11 5,588.89  52,411.11 5,294.91

7.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES 

,VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS

 4,600.00  0.00  4,600.00  130.00  4,470.00 130.00  4,470.00 130.00

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES

 96,644.00  0.00  96,644.00  9,122.48  87,521.52 9,122.48  87,521.52 9,119.94

7.3.05. ARRENDAMIENTO DE BIENES  27,000.00  0.00  27,000.00  0.00  27,000.00 0.00  27,000.00 0.00

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES

 47,000.00  0.00  47,000.00  1,099.99  45,900.01 1,099.99  45,900.01 1,099.99

7.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  2,500.00  0.00  2,500.00  0.00  2,500.00 0.00  2,500.00 0.00

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE 

INVERSIÓN

 603,274.04  12,777.95  616,051.99  78,989.42  537,062.57 78,989.42  537,062.57 78,051.51

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  9,000.00  0.00  9,000.00  0.00  9,000.00 0.00  9,000.00 0.00

7.5.  1,619,901.89  0.00  1,619,901.89  267,783.69  1,352,118.20 267,783.69  1,352,118.20OBRAS PÚBLICAS  258,016.33

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  1,599,509.89  0.00  1,599,509.89  267,783.69  1,331,726.20 267,783.69  1,331,726.20 258,016.33

7.5.04. OBRAS EN LÍNEAS, REDES E 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS

 10,392.00  0.00  10,392.00  0.00  10,392.00 0.00  10,392.00 0.00

7.5.99. ASIGNACIONES A DISTRIBUIR  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  10,000.00 0.00  10,000.00 0.00

7.7.  13,000.00  0.00  13,000.00  0.00  13,000.00 0.00  13,000.00OTROS GASTOS DE INVERSIÓN  0.00

7.7.01. IMPUESTOS TASAS Y CONTRIBUCIONES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

7.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y 

OTROS GASTOS

 13,000.00  0.00  13,000.00  0.00  13,000.00 0.00  13,000.00 0.00

7.8.  297,961.00  0.00  297,961.00  40,198.92  257,762.08 40,198.92  257,762.08TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 

INVERSIÓN

 40,198.92
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7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL 

SECTOR PÚBLICO

 297,961.00  0.00  297,961.00  40,198.92  257,762.08 40,198.92  257,762.08 40,198.92

8.  210,989.00  0.00  210,989.00  18,194.57  192,794.43 18,194.57  192,794.43GASTOS DE CAPITAL  17,871.64

8.4.  210,989.00  0.00  210,989.00  18,194.57  192,794.43 18,194.57  192,794.43BIENES DE LARGA DURACIÓN  17,871.64

8.4.01. BIENES MUEBLES  170,989.00  0.00  170,989.00  15,068.49  155,920.51 15,068.49  155,920.51 14,745.56

8.4.03. EXPROPIACIONES DE BIENES  40,000.00  0.00  40,000.00  3,126.08  36,873.92 3,126.08  36,873.92 3,126.08

9.  76,170.00  0.00  76,170.00  22,411.75  53,758.25 22,411.75  53,758.25APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO  22,411.75

9.6.  76,170.00  0.00  76,170.00  22,411.75  53,758.25 22,411.75  53,758.25AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  22,411.75

9.6.02. AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA  76,170.00  0.00  76,170.00  22,411.75  53,758.25 22,411.75  53,758.25 22,411.75

 4,813,058.93  12,777.95  4,825,836.88  804,687.46  4,021,149.42  4,021,149.42TOTALES  804,687.46  791,807.42

                             DIRECTOR FINANCIERO                           CONTADORA                                                  ALCALDE

                               ECO. LUIS COBOS C.                         LIC.MARIA CHUQUISALA                                 SR. MARCO MAQUISACA
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